
Č. j.: 22459/2020-SŽ-GŘ-O5 

1/6 

S M L O U V A  

číslo PČV 057/20 

o vykonávání vybraných činností 
souvisejících s provozováním vlečky 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále též „občanský zákoník“). 

Smluvní strany: 

provozovatel dráhy regionální ve vlastnictví ČR 
 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234 
bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: JUDr. Hanou Honzákovou, ředitelkou odboru obchodních a smluvních vztahů 

(dále též „provozovatel dráhy regionální“) 

a 

provozovatel vlečky „Vlečka CEMEX“ (dále též „vlečka“) 

číslo vlečky: 4440 

CEMEX Logistics, s.r.o. 
se sídlem Tovární 296, 538 04 Prachovice 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 10952 
IČO: 25261746, DIČ: CZ25261746 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená:  Ing. Otou Horákem, jednatelem  

Ondřejem Smrčkem, jednatelem  

(dále též „provozovatel vlečky“) 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je sjednání výkonu vybraných pracovních činností při provozování 
vlečky a drážní dopravy na vlečce, které pro provozovatele vlečky nad rámec svých povinností 
daných zákonem č. 266/1994 Sb., o dráhách, za předem sjednanou cenu provádějí 
zaměstnanci provozovatele dráhy regionální. 

2. Vybranými činnostmi se pro účely této smlouvy rozumí zabezpečení výkonu dopravní služby 
na pracovišti ústředního stavědla vlečky výpravčím, a to v rozsahu sjednaném v Článku III 
této smlouvy. 



 
 

2/6 

Článek II 
Smluvní ustanovení 

1. Vymezení části vlečky, na které zaměstnanci provozovatele dráhy regionální vykonávají 
dohodnuté činnosti při provozování vlečky a drážní dopravy na vlečce, je stanoveno 
ve vnitřním předpisu o provozování vlečky a o odborné způsobilosti a znalosti osob, 
zajišťujících provozování vlečky a způsobu jejich ověřování, včetně systému pravidelného 
školení (dále též „vnitřní předpis vlečky“). 

2. Rozsah vykonávaných činností a postup při jejich vykonávání při provozování vlečky a drážní 
dopravy na vlečce vychází z požadavků provozovatele vlečky a řídí se ustanoveními vnitřního 
předpisu vlečky, případně ustanoveními dalších předpisů, v něm uvedených. 

3. Smluvní strany se dohodly, že zaměstnanec provozovatele dráhy regionální, který vykonává 
činnosti dle Článku I této smlouvy, musí splňovat zdravotní způsobilost podle zákona 
č. 266/1994 Sb., o dráhách, a odbornou způsobilost stanovenou provozovatelem dráhy 
regionální. 

4. Provozovatel vlečky se zavazuje předat kontaktní osobě provozovatele dráhy regionální 
(dle Článku VII této smlouvy) vnitřní předpis vlečky a všechny jeho změny v dostatečném 
předstihu před nabytím jejich účinnosti, aby provozovatel dráhy regionální mohl dostát svým 
povinnostem, z nich vyplývajícím. Provozovatel dráhy celostátní regionální potvrdí písemně, 
že s ustanoveními uvedenými ve vnitřním předpisu vlečky, která se týkají jeho zaměstnanců, 
souhlasí. 

Článek III 
Rozsah výkonu vybraných činností 

1. Provozovatel dráhy regionální se zavazuje zabezpečit výkon dopravní služby na pracovišti 
ústředního stavědla vlečky v rozsahu dle požadavku provozovatele vlečky, a to v denních 
směnách od 6:00 do 18:00 hod (= 1 směna). 

2. Požadavek na zabezpečení výkonu dopravní služby ve směnách je provozovatel vlečky povinen 
zaslat vždy nejpozději do 5. kalendářního dne měsíce předcházejícího kalendářnímu měsíci, 
ve kterém požaduje zabezpečit výkon dopravní služby. Požadavek na zabezpečení výkonu 
dopravní služby zašle provozovatel vlečky e-mailem na adresu: xxxxxxxxxxxxx. Provozovatel 
dráhy regionální zašle v odpovědi na e-mail odesilatele do 5 pracovních dní od obdržení 
požadavku jeho potvrzení. Takto odsouhlasený požadavek je pro obě smluvní strany závazný. 

3. Požadavek na případné rozšíření výkonu dopravní služby, tj. další směny, které nebyly 
požadovány dle bodu 2. tohoto článku, zašle provozovatel vlečky nejpozději do 10:00 hod 
předcházejícího pracovního dne před požadovaným obsazením ústředního stavědla vlečky 
e-mailem na adresu: xxxxxxxxxxxxxx. Pokud je požadavek provozovatelem dráhy regionální 
akceptován, nejpozději do 14:00 hod předcházejícího pracovního dne před požadovaným 
obsazením ústředního stavědla vlečky jej potvrdí. V opačném případě si provozovatel dráhy 
regionální vyhrazuje právo takto zaslaný požadavek, s ohledem na své personální možnosti, 
ve stejné lhůtě odmítnout. 

4. Evidenci výkonu dopravní služby výpravčího vede a po odsouhlasení provozovatelem vlečky 
účtárně k vystavení faktury předá PO Česká Třebová. 

5. Za provozuschopnost vlečky, tj. za její sjízdnost a za řádný stav zebezpečovacího zařízení 
odpovídá provozovatel vlečky. 

Článek IV 
Cenová ujednání 

1. Provozovatel vlečky uhradí provozovateli dráhy regionální smluvní cenu ve výši 3 921 Kč 
(slovy: tři tisíce devět set dvacet jedna korun českých) za 1 směnu. Dohodnutá cena 
se stanovuje jako maximální. Má se za to, že provozovatel dráhy regionální předložil nabídku 
natolik podrobnou, aby byly uhrazeny veškeré náklady provozovatele dráhy regionální včetně 
přiměřeného zisku.  

2. K ceně fakturované dle této smlouvy bude účtována daň z přidané hodnoty v zákonem 
stanovené výši. 



 
 

3/6 

3. Provozovatel dráhy regionální se zavazuje neprodleně písemně informovat provozovatele 
vlečky o tom, že příslušný správce daně rozhodl, že provozovatel dráhy regionální je 
ve smyslu § 106a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „ZDPH“) nespolehlivým plátcem. Provozovatel dráhy regionální 
se výslovně zavazuje, že na daňových dokladech vystavovaných dle této smlouvy bude vždy 
uvádět pouze účet zveřejněný v souladu s ustanovením § 96 odst. 2 ZDPH (dále též 
„zveřejněný účet“). Změnu zveřejněného účtu je provozovatel dráhy regionální povinen vždy 
písemně sdělit provozovateli vlečky nejméně 5 dnů před oznámením této změny správci daně. 

4. V případě, že provozovatel dráhy regionální poruší kterýkoli ze svých závazků vyplývající 
z předchozího odstavce a provozovatel vlečky bude povinen z titulu ručení ve smyslu § 109 
ZDPH příslušnému správci daně na základě jeho výzvy odvést za provozovatele dráhy 
regionální daň z přidané hodnoty, zavazuje se provozovatel dráhy regionální uhradit 
provozovateli vlečky smluvní pokutu ve výši provozovatelem vlečky prokazatelně zaplacené 
DPH, minimálně však 500 Kč. Tím není dotčeno právo na náhradu škody nebo právo na vydání 
bezdůvodného obohacení, které lze žádat samostatně vedle stanovené smluvní pokuty. 

5. Smluvní strany sjednávají, že provozovatel vlečky je oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty 
v příslušné výši přímo příslušnému správci daně, pokud zjistí, že účet uvedený na daňovém 
dokladu, na který má být poskytnuto zdanitelné plnění, není zveřejněným účtem nebo že je 
provozovatel dráhy regionální nespolehlivým plátcem. Plnění odpovídající DPH se považuje 
v takovém případě za splněné vůči provozovateli dráhy regionální dnem poukázání DPH 
na účet příslušného správce daně. 

6. Cena za vykonané směny bude hrazena měsíčně na základě daňového dokladu vystaveného 
provozovatelem dráhy regionální do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. Splatnost 
daňového dokladu činí 30 dnů ode dne jeho doručení. Provozovatel vlečky uhradí 
fakturovanou částku na účet provozovatele dráhy regionální s použitím variabilního symbolu 
uvedeného na daňovém dokladu. Daňový doklad, který obsahuje nesprávné nebo neúplné 
údaje, je provozovatel vlečky oprávněn vrátit provozovateli dráhy regionální k opravě 
do 10 pracovních dnů od jejího doručení, v takovém případě počíná lhůta splatnosti daňového 
dokladu plynout až dnem, kdy je provozovateli vlečky doručen řádně opravený daňový doklad. 

7. V případě prodlení s úhradou ceny je provozovatel vlečky povinen zaplatit kromě dlužné částky 
i úrok z prodlení ve výši dané platnou právní úpravou. 

8. Provozovatel dráhy regionální zašle daňový doklad elektronicky ve formátu PDF na e-mailovou 
adresu: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

9. Provozovatel dráhy regionální má právo každý rok navrhnout navýšení ceny za provádění 
vybraných činností v závislosti na změnách nákladů a na míře inflace podle oficiálních údajů 
Českého statistického úřadu. Pro účely této smlouvy bude užíván index růstu cen 
průmyslových výrobců. 

10. Vykoná-li provozovatel dráhy regionální pro provozovatele vlečky jiné úkony nad rámec této 
smlouvy, bude jejich provedení dohodnuto předem písemnou smlouvou nebo písemným 
dodatkem k této smlouvě. 

11. Obě smluvní strany mají právo předložit druhé smluvní straně návrh dodatku k této smlouvě 
se změnou smluvní ceny při změně rozsahu požadovaných a provedených výkonů. 

Článek V 
Odpovědnost za škody 

1. Odpovědnost za škody, které vzniknou v přímé souvislosti s plněním této smlouvy porušením 
závazkového vztahu, jakož i odpovědnost za škodu způsobenou provozní činností se řídí 
občanským zákoníkem. 

2. Obě smluvní strany se zavazují seznámit druhou stranu s každým poškozením zařízení druhé 
smluvní strany ovlivňujícím výkon činností podle této smlouvy. 

3. Provozovatel dráhy regionální neodpovídá za škodu, způsobenou nedodržením povinností 
ze strany provozovatele vlečky, dopravců a případně třetích stran, vyplývajících z ustanovení 
vnitřního předpisu vlečky a případně dalších předpisů a norem provozovatele vlečky 
a provozovatele dráhy regionální, které se týkají provozování vlečky a organizování drážní 
dopravy na styku drah a na vlečce. 



 
 

4/6 

Článek VI 
Bezpečnost práce a požární ochrana 

1. Provozovatel dráhy regionální se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné 
předpisy BOZP (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) vztahující se na práce spojené 
s výkonem jejich činností, definované ve vnitřním předpisu vlečky, případně dalšími předpisy 
v něm uvedenými. 

2. Provozovatel vlečky má právo kontrolovat dodržování předpisů BOZP. V případě zjištění 
nedostatků uloží nápravné opatření, které je provozovatel dráhy regionální povinen realizovat 
bez zbytečného odkladu. 

3. Zaměstnanci provozovatele dráhy regionální se zavazují obeznámit se s dokumentací o požární 
ochraně (PO) pracoviště, na kterém budou vykonávat práce. 

4. Provozovatel vlečky zajistí dodání veškerých předpisů PO a BOZP na pracoviště výpravčího. 

Článek VII 
Kontaktní osoby 

1. Zmocněnci smluvních stran k jednání o plnění této smlouvy: 

za provozovatele dráhy regionální: 
 přednosta Provozního obvodu Česká Třebová - xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, 
 dozorčí provozu Provozního obvodu Česká Třebová - xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. 

xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

za provozovatele vlečky:  
 xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx. 
 xxxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx. 

Článek VIII 
Ukončení smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah, založený touto smlouvou, lze ukončit: 
a) dohodou, 
b) písemnou výpovědí kteroukoliv ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce 

a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, následujícího po doručení výpovědi 
druhé smluvní straně, 

c) písemným odstoupením od smlouvy provozovatelem dráhy regionální v případě prodlení 
provozovatele vlečky s platbou (dle Článku IV, bodu 1 této smlouvy) delším než 2 měsíce. 

2. Smluvní strany jsou povinny do 30 dnů po skončení smluvního vztahu vypořádat vzájemné 
závazky. 

Článek IX 
Ostatní ujednání 

1. Každá se smluvních stran prohlašuje a potvrzuje, že v souvislosti s touto smlouvou neuhradila, 
neobdržela ani nepřislíbila žádný úplatek nebo jiné neoprávněné platby a ani neakceptovala 
příslib těchto plateb. 

2. Smluvní strany se zavazují, že ve spojení s touto smlouvou neposkytnou, nezprostředkují, 
nepřislíbí ani nenabídnou žádnou neoprávněnou platbu, půjčku, dar nebo jiné hodnoty, které 
by byly přímo nebo nepřímo určeny: 
a) jakémukoli vládnímu úředníkovi nebo státnímu zaměstnanci nebo pro jeho potřebu nebo 

prospěch (včetně zaměstnanců subjektů nebo společností, které vlastní nebo řídí stát či 
jeho organizační složky), 

b) jakékoli politické straně, funkcionáři politické strany nebo kandidátovi nebo pro jejich 
potřebu, 

c) jakékoli veřejné mezinárodní organizaci nebo pro její potřebu, nebo 
d) prostředníkovi pro účely úhrady některému z výše uvedených subjektů, 



 
 

5/6 

a to s cílem získání nebo udržení podnikatelské aktivity nebo získání jiné výhody, a zajistí, aby 
k těmto úkonům nedocházelo ani ze strany jejích přidružených osob a jejich příslušných 
zaměstnanců. 

3. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že při realizaci všech činností spojených s touto smlouvou 
budou dodržovat všechny platné zákony týkající se ochrany životního prostředí, likvidace 
materiálů, vypouštění chemických látek, plynů nebo jiných látek nebo materiálů do životního 
prostředí nebo přítomnosti těchto materiálů, chemických látek, plynů nebo jiných látek 
v prostorách jejích zařízení a/nebo zařízení jejích přidružených osob, pokud tyto mají 
podstatný skutečný nebo potenciální vliv na činnosti spojené s touto smlouvou.  

4. Bez ohledu na ostatní ustanovení této Smlouvy, bude jakékoliv nepravdivé prohlášení či 
porušení této doložky považováno za hrubé porušení této Smlouvy. V takovém případě bude 
mít druhá Smluvní strana právo od této Smlouvy odstoupit. Toto odstoupení však nevylučuje 
využití dalších práv či smluvních sankcí dle této Smlouvy. 

Článek X 
Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat 
na základě této smlouvy anebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní 
strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem, 
pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky 
a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému 
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou dále 
povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně nepřetržitě po dobu zpracovávání osobních 
údajů zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Článek XI 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany prohlašují, že ke dni účinnosti této smlouvy se ruší veškerá případná ujednání 
a dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu 
nahrazeny ujednáními obsaženými v této smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by 
tuto smlouvu doplňovalo nebo měnilo. 

3. Jakékoliv písemnosti předvídané v této smlouvě musí být učiněny, není-li ve smlouvě nebo 
v ní uvedených závazných dokumentech výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě 
a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně podepsány oprávněnými 
osobami. Jakékoliv jiné písemnosti, včetně e-mailové korespondence, jsou bez právního 
významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak. Smluvní strany se dohodly, že 
na roveň písemné listinné podobě je postavena komunikace prostřednictvím datové schránky. 

4. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku 
podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo 
doplnění smlouvy neplatné. Za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. Písemná 
forma není zachována při právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými 
prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského zákoníku. 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními 
předpisy České republiky. 

6. Všechny ve smlouvě citované právní normy a předpisy smluvních stran se rozumějí v platném 
znění. 



 
 

6/6 

7. V případě, že se kterékoliv z ustanovení této smlouvy ukáže být neplatným, v rozporu 
s právem nebo nevykonatelným, a to z jakéhokoliv důvodu, smluvní strany se dohodly, že 
takové ustanovení nahradí ustanovením novým, které je platné, po právu a vykonatelné 
a které se bude co možná nejvíce podobat svým obsahem, tj. hospodářským účelem 
a právními důsledky, ustanovení nahrazovanému. Totéž platí pro případ, že by se 
z jakéhokoliv důvodu ukázala být tato smlouva neplatnou, pro ten případ je toto salvátorské 
ujednání samostatnou dohodou, na jehož platnost a účinnost v žádném případě nemá vliv 
platnost či neplatnost nebo účinnost této smlouvy jako celku či jejích jednotlivých ujednání. 
Neplatnost, protiprávnost nebo nevykonatelnost kteréhokoliv z ustanovení této smlouvy nemá 
vliv na platnost, soulad se zákonem nebo vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále též "zákon o registru smluv") a proti 
uveřejnění této smlouvy nemají námitek. Současně souhlasí se zveřejněním údajů 
o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly na rozsahu informací, které považují za obchodní 
tajemství či citlivou informaci, a které proto budou před zveřejněním smlouvy v registru smluv 
znečitelněny. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv v souladu 
s ustanovením zákona o registru smluv uveřejní provozovatel dráhy regionální. 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, ne však dříve než 1. 6. 2020. 

10. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž 1 originál obdrží provozovatel 
dráhy regionální a 1 originál provozovatel vlečky. 

11. Ke dni účinnosti této smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti smlouva č. PD-ČV 008/12 
o vykonávání vybraných činností souvisejících s provozováním vlečky, uzavřená mezi 
provozovatelem vlečky a provozovatelem dráhy regionální dne 29. 2. 2012, včetně všech 
dodatků. 

 
 
 
 
 V Praze dne 07. 04. 2020 V Prachovicích dne 20.04.2020 

 Správa železnic, státní organizace CEMEX Logistics, s.r.o. 
  
 
 
 
 ……………………………………… ……………………………………… 

 JUDr. Hana Honzáková v.r. Ing. Ota Horák v.r. 
 ředitelka odboru jednatel  
 obchodních a smluvních vztahů 
 
 
 
  ……………………………………… 

  Ondřej Smrček v.r. 
  jednatel 
 
 
 
Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne: ………………… 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 738927

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: cf1d0972-0fbc-4633-8059-7f278cbc5e2d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana KRÁLOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 11.05.2020 09:17:01


		2020-05-11T07:17:03+0000




